
Pagina 1 di 2 Decreto del Sindaco N. 17 del 27/07/2023 

 
 

Città di Lissone 
Provincia di Monza e della Brianza 

 

 

 
Decreto N. 17 del 27/07/2023 

 

OGGETTO: 

INDICAZIONE DEL CANDIDATO PER LA POSIZIONE DI PRESIDENTE DEL 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETA’ LISSONE FARMACIE 

S.P.A. IN RAPPRESENTANZA DEL COMUNE DI LISSONE 

 

IL SINDACO 
 
 

Premesso che il Comune di Lissone, con sede in Lissone via Gramsci 

n. 21, è socio della Società "Lissone Farmacie S.p.A. con sede a 

Lissone, Via Carducci n. 24, con una quota del 20% del capitale 

sociale; 

Che a norma dell'art. 18.3 dello Statuto Sociale il Comune di 

Lissone ha facoltà di indicare il candidato per la posizione di 

Presidente del Consiglio di Amministrazione; 

 

Che l’articolo 14 dello Statuto della Società "Lissone Farmacie 

S.p.A.", al comma 5, prevede che "gli amministratori durano in 

carica tre esercizi e sono rieleggibili"; 

 

Che il Presidente del Consiglio di Amministrazione è cessato dalla 

carica e occorre provvedere al suo rinnovo; 

 

Visti i curricula vitae presentati nei termini previsti dall' 

avviso pubblicato sul sito internet istituzionale; 

 

Vista, altresì, la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 

04.7.2022 con 1a quale sono stati approvati gli "Indirizzi per la 

nomina e la designazione dei rappresentanti del comune e per la 

nomina dei rappresentanti del consiglio comunale presso enti, 

aziende ed istituzioni; 

 

Richiamato l’art. 13 dello Statuto Comunale ed in particolare il 

punto g) in ordine alle competenze del Sindaco in materia di 

nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso 

enti, aziende e istituzioni;  

 

Visto il parere favorevole, allegato quale parte integrante, 

espresso ai sensi dell'art. 147—bis 1° comma del D.lgs. n. 267 del 

18.8.2000 in merito alla regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza del presente atto, dal Dirigente del 

Settore Finanze e Bilancio; 



Pagina 2 di 2 Decreto del Sindaco N. 17 del 27/07/2023 

 

D E C R E T A 

 

di individuare quale candidato del Comune di Lissone alla funzione 

di Presidente del Consiglio di Amministrazione della Società 

“Lissone Farmacie S.p.A.” con sede a Lissone, Via Giosuè Carducci 

n. 24, per la durata di tre esercizi sociali fino all’approvazione 

del bilancio relativo all'esercizio avente chiusura il 31 marzo 

2026, il Signor ROBERTO BARBARO nato il 24/05/1962. 

 

Del presente decreto verrà data comunicazione al Consiglio 

comunale nella prima seduta successiva all' elezione. 

 

 

 

Lissone,27.07.2023 

 

 

 

 

  IL SINDACO 

Laura Borella 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T .U. 

445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


